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Kære forældre

Tak for jeres henvendelse fra den 23. august 2016, hvor I udtrykker 
stor undren over Københavns Kommune og Fundamenternes 
bestyrelses håndtering af udflytterbørnehaven ”Gården”.

Jeg vil gerne starte med at understrege, at jeg forstår jeres kritik af 
forløbet, og at både jeg og min forvaltning havde ønsket, at hele dette 
forløb ikke havde været nødvendigt. Samtidig vil jeg gerne 
understrege, at vi i hele forløbet har ønsket at købe ”Holstrupgaard”, 
hvorfor det også i sin tid blev indstillet til politisk behandling, at der 
skulle ske et køb af grunden, hvilket – som I ved – der blev afsat 
midler til.

Men dette var før, at Naturstyrelsen havde fået udarbejdet den 
byggetekniske gennemgang af bygningerne på grunden. I den rapport, 
som I har fået aktindsigt i, konkluderes det, at ejendommens 
bygninger samlet set er i utrolig dårlig stand. 

Det er vigtigt for mig at understrege, at der er tale om en 
helhedsvurdering af bygningerne på grunden. Da der ikke forventes 
tilladelse til at rive bygninger ned på grunden, ville kommunen, ved et 
køb af grunden, være forpligtigede til at vedligeholde og genoprette 
samtlige bygninger på grunden. Det fremgår eksempelvis af rapporten, 
at bygningerne indeholder både sætningsskader, fugt- og vandskader. 
Samtidig ville en fremtidig brug af bygningerne kræve udskiftning af 
varmeanlæg og VVS- installationer.

Alt i alt ville det være særdeles omkostningsfuldt, hvis København 
Kommune købte udflytterstedet, hvorfor den samlede konklusion har
været, at Københavns Kommune ikke kunne købe det pågældende 
udflyttersted. 

Den beslutning har samtidig medført, at forvaltningen skulle finde en 
anden løsning for udflytterinstitutionens børn og personale. Derfor 
holdt områdeforvaltningen møde med institutionens paraply-
organisation (Børneringen), samt leder og bestyrelse, hvor 
beslutningen blev formidlet. Det er efterfølgende den pågældende
leder og bestyrelse af den selvejende institution, som har været 
ansvarlige for at formidle beslutningen om ikke at købe Holstrupgaard
videre til forældre, børn og personaler.
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Side 2 af 2

Bestyrelsen for institutionen og paraplyorganisationen foreslog ved et 
efterfølgende møde med områdeledelsen, at man kunne tilbyde at 
flytte enhedens personale til institutionen Parkhøj. Da Parkhøj havde 
en del ledige pladser, var der mulighed for, at alle forældre, som 
ønskede en børnehaveplads med andre af Gårdens børn, kunne få det 
tilbudt dette i Parkhøj.

Det er i den forbindelse vigtigt for mig at understrege, at ovenstående 
har været et tilbud, hvor det kunne sikres, at de børn og forældre, som 
ønskede det, havde mulighed for at flytte som samlet gruppe. Vi er 
helt bevidste om, at valget af udflytterinstitution er et aktivt tilvalg, 
hvorfor vi har arbejdet på, at alle børn og forældre kunne få tilbud om 
en ny børnehave med bustilbud eller en anden udflytterbørnehave. 

Jeg kan forstå på pladsanviseren på området, at en del forældre har 
takket ja til en børnehaveplads med busordning, ligesom det er 
lykkedes at anvise børnehaveplads til andre, som tilgodeså deres
ønske om at blive flyttet sammen med andre kammerater fra Gården.

I jeres henvendelse spørger I, hvorfor beslutningen blev truffet så sent 
i forløbet. Årsagen til, at beslutningen ikke kunne formidles, da 
tilstandsrapporten var udarbejdet i foråret er, at forvaltningen ønskede 
at besigtige bygningerne med henblik på at foretage en ekstra 
vurdering af bygningens tilstand (på baggrund af rapporten fra 23. 
februar 2016) for at være helt sikre på, at bygningerne ikke var egnet 
til køb. Dette sene forløb medførte, at den endelige beslutning forelå 
ret sent i forløbet. Dette vil jeg gerne beklage på vegne af 
forvaltningen.

Jeg vil også gerne beklage, at I fik informationer så sent om, at 
udflytterstedet skulle lukkes. Jeg kan godt forstå, at I oplever, at dette 
forløb ikke har været optimalt, derfor har jeg også bedt min 
forvaltning om at udarbejde en plan for, hvordan vi sikrer god
forældrekommunikation, således at vi undgår denne type forløb
fremadrettet.   

Jeg håber samtidig, at I har forståelse for, at vi - med de pågældende 
bygningsmæssige vurderinger - ikke kunne købe den pågældende 
grund og bygning. 

Med venlig hilsen

Pia Allerslev
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